
REPUBBLICA  ITALIANA 

LICEO CLASSICO 
LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO TECNICO CHIMICO 

MASCALUCIA (CT) 
 

Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N – E-mail ctis02600n@istruzione.it ctis02600n@pec.istruzione.it 
Sito Istituzionale www.iismarchesimascalucia.edu.it 

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT) - 095 7272517  095 6136578 

UNIONE EUROPEA REGIONE SICILIANA 

 

 

Agli Atti 

All’Albo Pretorio del sito web 

 

Mascalucia 19/01/2021                    

 

 

Oggetto: Determina stipula convenzione associazione PAIDE’IA progetto  “SCUOLA ARMONICA”  

                P 07 Az. C  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente  l’amministrazione  del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  Regolamento  recante  norme  

in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO l’art. 21  legge  15  marzo  1997  n.  59, l’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la  legge  15  marzo  1997  n.  59, concernente “Delega al Governo per  il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione  amministrativa"; 

VISTA la C.M. n° 446 del 10 novembre 1998 che prevede, al punto 6 l’utilizzazione di personale esterno come 

descritto al punto 1. A9 della stessa circolare; 

VISTO  la  n. 46  del  Consiglio  d’Istituto  del  19/12/2018,  con  la quale è stato approvato il PTOF 2019/22 

La delibera n.89 del Consiglio  d’Istituto  nella  seduta d el  14/11/2019  con  cui  viene  aggiornato  il  PTOF 

Relativo all’ anno 2019/22;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative”, all’articolo 1 commi da 33 a 43, che inserisce l’alternanza scuola lavoro 

nell’offerta formativa di tutti gli indirizzi di studio della scuola secondaria di secondo grado come parte integrante 

dei percorsi di istruzione;  

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018 n.129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107;                        

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28/12/2018 n.7753, concernente “Istruzioni generali sulla 

mailto:ctis02600n@istruzione.it
mailto:ctis02600n@pec.istruzione.it
http://www.iismarchesimascalucia.edu.it/




REPUBBLICA  ITALIANA 

LICEO CLASSICO 
LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO TECNICO CHIMICO 

MASCALUCIA (CT) 
 

Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N – E-mail ctis02600n@istruzione.it ctis02600n@pec.istruzione.it 
Sito Istituzionale www.iismarchesimascalucia.edu.it 

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT) - 095 7272517  095 6136578 

UNIONE EUROPEA REGIONE SICILIANA 

 

 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione Sicilia”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto sui limiti e la capacità negoziale del Dirigente Scolastico approvato dal  

C. I. con Delibera n. 54, Verbale n. 12 del 06/03/2019 prot. 3442 del 18/05/2019; 

CONSIDERATO che nell’ambito del Progetto PCTO P 07 AZ. C si colloca l’attività “ALTERNANZA SCUOLA 

LAVORO”, volta a perseguire un ampliamento e un potenziamento dell’offerta curriculare e a migliorare l’aderenza 

al mercato del lavoro dei sistemi d’insegnamento e di formazione;  

VISTA la consistenza finanziaria per l’esercizio 2021 dell’Aggregato 04 – “ALTERNANZA SCUOLA 

LAVORO”, volta a perseguire un ampliamento e un potenziamento dell’offerta curriculare e a migliorare l’aderenza 

al mercato del lavoro dei sistemi d’insegnamento e di formazione; 

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi per quanto concerne l’attestazione della copertura 

finanziaria. 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

di stipulare la convenzione con l’associazione “PAIDE’IA” EX STUDENTI LICEO “C. MARCHESI” nell’ambito 

del progetto “SCUOLARMONICA” in cui l’associazione intende avviare attività teatrali con personale esperto nel 

settore con comprovata esperienza, al fine di far acquisire agli studenti capacità di ascolto, interazione collettiva, di 

potenziamento ed ampliamento dello studio e della riscoperta della storia, di acquisizione una corretta dizione italiana, 

di appropriazione di prime tecniche di training autogeno e di rilassamento ai sensi del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 

della legge 241/1990; 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per la convenzione di cui in oggetto, è stabilito in € 2.000,00 

omnicomprensivo; 

Art. 4 

Il Dirigente Scolastico è individuato quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 e  Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

mailto:ctis02600n@istruzione.it
mailto:ctis02600n@pec.istruzione.it
http://www.iismarchesimascalucia.edu.it/


REPUBBLICA  ITALIANA 

LICEO CLASSICO 
LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO TECNICO CHIMICO 

MASCALUCIA (CT) 
 

Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N – E-mail ctis02600n@istruzione.it ctis02600n@pec.istruzione.it 
Sito Istituzionale www.iismarchesimascalucia.edu.it 

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT) - 095 7272517  095 6136578 

UNIONE EUROPEA REGIONE SICILIANA 

 

 

La presente determinazione viene assunta in conformità dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000 e del D. Lgs 50/2016 

ss.mm.ii., quale “Determinazione a contrarre” e, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

viene pubblicata sul sito web: www.iismarchesimascalucia.gov. 

 

                                                                                   IL  Dirigente Scolastico 

                                               Prof.ssa   Lucia Maria Sciuto 

     Firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

                                                                                   

 

 

mailto:ctis02600n@istruzione.it
mailto:ctis02600n@pec.istruzione.it
http://www.iismarchesimascalucia.edu.it/

		2021-01-19T13:47:35+0100




